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Forslag om forlængelse af  
frikøb af vicepræsident 
 
 
Hovedbestyrelsen indstiller, at Repræsentantskabet: 

- beslutter at forlænge frikøb af vicepræsident til udgangen af 2021. Inden efterårets repræ-
sentantskabsmøde 2021 evaluerer Organisationsudvalget og Hovedbestyrelsen ordningen. Ho-
vedbestyrelsen indstiller herefter en anbefaling til Repræsentantskabet med henblik på, at Re-
præsentantskabet på deres møde i efteråret 2021 træffer beslutning om frikøbet skal yderli-
gere forlænges. 
 

 
 

Sagsfremstilling: 

Baggrunden for forslaget er, at der i takt med DN’s stigende politiske indflydelse er en stor 
stigning i efterspøgslen efter møder med DN på politisk niveau. Den stigende efterspørgsel er i 
et omfang, som det ikke er muligt at imødekomme for præsidenten alene. Med et frikøb af vi-
cepræsidenten vil man kunne imødekomme noget af den øgede efterspørgsel om deltagelse på 
politisk niveau og samlet set sikre DN en bredere repræsentation. Det drejer sig bl.a. om del-
tagelse i møder med eksterne samarbejdspartnere, deltagelse i prioriterede interne processer, 
deltagelse i årsmøder i afdelingerne, repræsentation af DN i diverse debatarrangementer og 
repræsentation af DN i diverse arbejdsgrupper og udvalg, herunder Det Grønne Kontaktudvalg.  
 
På repræsentantskabsmødet i november 2019 blev det besluttet, at DN’s vicepræsident skulle 
delvist frikøbes i en prøveperiode frem til 1/7 2020, hvorefter ordningen skulle evalueres. Co-
rona-epidemien medførte en række aflysninger eller udsættelser af planlagte arrangementer 
og påvirkede hermed også vicepræsidentens mulighed for at udøve sit virke. På den baggrund 
vurderede HB på møde i juni 2020, at beslutningsgrundlaget for en forlængelse af frikøbsord-
ningen var for spinkelt, og man valgte at forlænge prøveperioden med yderligere et halvt år, 
frem til årsskiftet 2020/21. Det blev i den forbindelse påpeget, at organisationsudvalget skulle 
orienteres og komme med deres anbefaling. Organisationsudvalget har behandlet sagen, og 
deres anbefaling er en forlængelse med 1 år fra 1/7 2020- 1/7 2021, hvorefter der skal foreta-
ges en evaluering. 
 
HB mener, at det har stor værdi for DN at blive repræsenteret på politisk niveau til flere møder 
med samarbejdspartnere, beslutningstagere, interessenter m.fl. og indstiller derfor, at frikøbet 
forlænges. HB finder det hensigtsmæssigt, at frikøbet forlænges til udgangen af 2021, og at 
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der inden repræsentantskabsmødet i efteråret 2021, hvor budget for 2022 skal godkendes, fo-
retages en evaluering af ordningen af organisationsudvalget og hovedbestyrelsen med henblik 
på, om frikøbet skal yderligere forlænges. 

Frikøbet indebærer, at DN kompenserer vicepræsident Sebastian Jonshøj for den lønnedgang, 
reduktionen i hans arbejdstid i hans nuværende job vil medføre. Det svarer til en månedlig ud-
gift for DN på 18.622,70 kr. Dette beløb inkluderer 25 timers løn ugentlig (108,33 timer pr. 
mdr.) og pension på 12 pct. Hertil kommer udgifter til it, transport, forsikring mm.  
 


